
 

 

 

 

Уважаемые коллеги! 

Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Тверской области «Орион» предлагает обучающимся 9-17 лет принять участие в мероприятиях 

краткосрочной дополнительной общеобразовательной программы «Умный отдых», которые пройдут в 

дистанционном формате с 26 октября по 04 ноября 2024 года.  

Участие в мероприятиях – бесплатное.  

Просим содействия в регистрации на мероприятия каникулярной программы «Умный отдых» 

обучающихся Вашей образовательной организации 

https://forms.yandex.ru/cloud/670f706dc417f300ce114bcc/  

Также с мобильных устройств можно зарегистрироваться с помощью QR-кода, расположенного ниже. 

Подарите обучающимся возможность с пользой провести каникулы и влиться в образовательное сообщество 
регионального центра «Орион». 

№ 
п/п 

Направление  Форма мероприятия, 
название 

Краткое описание 
мероприятия 

Возраст 
обучающихся  

Срок, дата, 
время 

проведения 

1 «Искусство» 
Мастер-класс «Рисунок 

«Уютное чаепитие» 

Создание 3D рисунка 
восковыми мелками и 

акварелью 
9-13 лет 

26.10-
04.11.2024 

2  

Упражнение по 
изобразительному 

искусству «Картины 
русских художников» 

Интеллектуальное задание 
на знание картин известных 

русских художников 
11-17 лет 

26.10-
04.11.2024 

3 «Наука» 
Онлайн-кроссворд 

«Удивительные растения» 
Интеллектуальное задание 
на знание мира растений 

12-15 лет 
26.10-

04.11.2024 

4  
Викторина                      

«Всё обо всем» 

Интеллектуальное задание 
на знание фактов из разных 

областей, развитие 
эрудиции  

13-17 лет 
26.10-

04.11.2024 

5  

Мини-лекция                        
«Как слышится, так и 

пишется»: о невозможном 
в русском языке» 

Познавательное  
мероприятие о некоторых 

принципах и правилах 
русского языка 

11-17 лет 
26.10-

04.11.2024 

6  Квест-игра «Юный химик» 
Интеллектуальные задания 

на развитие эрудиции, 
внимания, мышления  

11-15 лет 
26.10-

04.11.2024 

7  
Викторина                     

«История городов 
Тверской области» 

Интеллектуальные задания 
на знание истории городов 

Тверской области 
12-14 лет 

26.10-
04.11.2024 

8 «Спорт» 
Тренинг 

«Общеразвивающие 
упражнения на фитболе» 

Спортивная тренировка на 
развитие общей 

физической подготовки 
9-17 лет 

26.10-
04.11.2024 

9 
«Наука», 

«Искусство», 
«Спорт»  

Интерактивный марафон 

«Наука. Искусство. 

Спорт» 

 

Интеллектуальные задания 
из разных областей, 
развитие эрудиции 

  13-16 лет 
 

26.10-
04.11.2024 

 

Телефон: +7 (48233) 6-36-86 

Эл. почта: vvol.orion69@yandex.ru  

Группа ВКонтакте: https://vk.com/oriontver69 

https://forms.yandex.ru/cloud/670f706dc417f300ce114bcc/
mailto:vvol.orion69@yandex.ru
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