





Уважаемые коллеги!

Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Тверской области «Орион» предлагает обучающимся 9-17 лет принять участие в мероприятиях краткосрочной дополнительной общеобразовательной программы «Умный отдых», которые пройдут в дистанционном формате с 26 октября по 04 ноября 2024 года.

Участие в мероприятиях - бесплатное.

Просим содействия в регистрации на мероприятия каникулярной программы «Умный отдых» обучающихся Вашей образовательной организации https://forms.yandex.ru/cloud/670f706dc417f300ce114bcc/

Также с мобильных устройств можно зарегистрироваться с помощью QR-кода, расположенного ниже. Подарите обучающимся возможность с пользой провести каникулы и влиться в образовательное сообщество регионального центра «Орион».

		T			
№ п/п	Направление	Форма мероприятия, название	Краткое описание мероприятия	Возраст обучающихся	Срок, <mark>дата,</mark> время проведения
1	«Искусство»	Мастер-класс «Рисунок «Уютное чаепитие»	Создание 3D рисунка восковыми мелками и акварелью	9-13 лет	26.10- 04.11.2024
2		Упражнение по изобразительному искусству «Картины русских художников»	Интеллектуальное задание на знание картин известных русских художников	11-17 лет	26.10- 04.11.2024
3	«Наука»	Онлайн-кроссворд «Удивительные растения»	Интеллектуальное задание на знание мира растений	12-15 лет	26.10- 04.11.2024
4		Викторина «Всё обо всем»	Интеллектуальное задание на знание фактов из разных областей, развитие эрудиции	13-17 лет	26.10- 04.11.2024
5		Мини-лекция «Как слышится, так и пишется»: о невозможном в русском языке»	Познавательное мероприятие о некоторых принципах и правилах русского языка	11-17 лет	26.10- 04.11.2024
6		Квест-игра «Юный химик»	Интеллектуальные задания на развитие эрудиции, внимания, мышления	11-15 лет	26.10- 04.11.2024
7		Викторина «История городов Тверской области»	Интеллектуальные задания на знание истории городов Тверской области	12-14 лет	26.10- 04.11.2024
8	«Спорт»	Тренинг «Общеразвивающие упражнения на фитболе»	Спортивная тренировка на развитие общей физической подготовки	9-17 лет	26.10- 04.11.2024
9	«Наука», «Искусство», «Спорт»	Интерактивный марафон «Наука. Искусство. Спорт»	Интеллектуальные задания из разных областей, развитие эрудиции	13-16 лет	26.10- 04.11.2024
	1				



Телефон: +7 (48233) 6-36-86

Эл. почта: <u>vvol.orion69@yandex.ru</u>

Группа ВКонтакте: https://vk.com/oriontver69



